
1 
 

 

           

I.S.A 13 ISTITUTO COMPRENSIVO SARZANA 
Via S. Bartolomeo snc 

19038 Sarzana - tel. 0187/620153 -607110 

 

Prot.  -     2567      /D2 

del 29/03/2016 

ALBO area bandi e gare 

ATTI 

 

OGGETTO: determina di indizione indagine esplorativa per procedura comparativa ai sensi 

dell’art. 34, D.I. 44/2001 per l’affidamento della gita scolastica MONTECARLO – NIZZA  

Data – 29/04/2016 - 30/04/2016  OPPURE 20/05/2016 – 21 MAGGIO 2015 – CIG ZBF192AEFB 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il D.P.R. 275/1999 - Regolamento dell’autonomia scolastica 

Visto l’art. 34, D.I. 44/2001 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, prot. n. 553-

d/2 del 23/01/2016 

Visto il piano dell’offerta formativa a.s. 2015/2016 

Considerato che non sono presenti in Consip convenzioni relative all’oggetto 

Considerato che non sono presenti in MEPA servizi di cui all’oggetto e che comunque le Istituzioni 

scolastiche non sono soggette all’obbligo di ricorso al MEPA come esplicitato nelle Linee guida 

ministeriali PON 2014-2020 

Visto che l’importo presunto di gara ammonta a circa 7.500,00 € ed è quindi inferiore al limite di € 

8.000,00 che consente l’affidamento diretto previo confronto comparativo  

Ritenuto opportuno quindi procedere selezionando n. 3 agenzie di viaggio da invitare a gara 

Accertato che il costo dell’uscita verrà finanziato dal contributo degli alunni 

Ritenuto di dovere aggiudicare la gara al prezzo più basso purché ritenuto congruo 

Ritenuto di procedere comunque all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

congrua  

 

DETERMINA 

 

si indice gara tramite lettera di invito a presentare offerta a n. 3 concorrenti, da individuare seguendo il 

principio di rotazione tra coloro che sono in possesso dei requisiti di legge, per l’affidamento del servizio 

di noleggio bus con conducente per gita scolastica di due classi  della scuola secondaria di primo grado  

MONTECARLO – NIZZA per le date 29-30 aprile oppure 21/21 maggio 2016. 

La gara verrà aggiudicata all’offerta che presenterà il prezzo più basso. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta valida, purché giudicata congrua e conveniente. 

Non saranno prese in considerazione le offerte incomplete o il cui plico non si presenta integro.  

Nel caso di offerte con valori anomali rispetto alle prestazioni richieste, l’Amministrazione prima di 

procedere ad un’eventuale esclusione, chiederà  precisazioni alla ditta offerente, in modo da acquisire 

tutti gli elementi necessari alla verifica. 
L’Istituzione scolastica si riserva, comunque, la facoltà di non aggiudicare la gara qualora venisse 

meno l’interesse pubblico o nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute fosse ritenuta idonea 

rispetto alle esigenze e alle disponibilità economiche della scuola. 

L'amministrazione si riserva l'applicazione dell'art. 57, D.lgs. 163/2006. 



2 
 

Si trasmette la presente determina all’ufficio per la pubblicazione all’albo e per i conseguenti 

adempimenti di competenza. 

 

Responsabile unico del procedimento: LA DIRIGENTE SCOLASTICA – PROF.SSA 

CLEMENTINA PETILLO 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(prof.ssa Clementina Petillo) 


